
             
              

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro

Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali

IL DIRIGENTE GENERALE

Decreto di Nomina Commissione per l'istruttoria e la valutazione delle manifestazioni di interesse di cui 
all’Avviso pubblico per l’erogazione di interventi regionali afferenti le Politiche di Inclusione, in favore delle 

persone Sorde e con Ipoacusia - annualità 2021/2022  di cui al  D.P.C.M. del 14 febbraio 2023

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le  leggi  regionali  22  dicembre  1962,  n.  28,  e  10  aprile  1978,  n.  2,  e  successive modifiche  e 
integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del terzo settore” e successive modifiche;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti
regionali. Ordinamento del Governo e de1l’Amministrazione della Regione”,e  successive modifiche ed 
integrazioni;
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 del 1 giugno 2022 “Regolamento  
di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3;

VISTO il D.P. Reg. n. 431 del 13 febbraio 2023 con il quale, in esecuzione della Deliberazione di Giunta  
Regionale  n.  82  del  10  febbraio  2023,  alla  dott.ssa  Maria  Letizia  Di  Liberti,  dirigente  di  terza  fascia  
dell’Amministrazione regionale, è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale 
della Famiglia e delle Politiche Sociali;

VISTO il  D.D.G. n.  936 del  14 giugno 2022,  con il  quale è stato conferito al  Dott.  Guglielmo Reale,  
l’incarico di Dirigente del Servizio “Fragilità e Povertà” del Dipartimento regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali, con decorrenza 16 giugno 2022;

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”, pubblicata sulla  
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 4 del 20 gennaio 2024;

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  
triennio 2024-2026”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 4 del 20 gennaio 2024;

VISTO il D.P.C.M. del 14 febbraio 2023 “ Criteri e modalità di utilizzo delle risorse finanziarie relative al 
Fondo per l'inclusione delle persone Sorde e con Ipoacusia”, con il quale sono state assegnate alla Regione 
Sicilia  le  risorse  relative all’annualità 2021 e  2022, pari  a  € 643.255,00, destinate alla  realizzazione di 
progetti sperimentali per la diffusione dei servizi di Interpretariato in Lingua dei Segni Italiana  (LIS) e in 
Lingua  dei  Segni  Italiana  Tattile  (LIST)  e  di sottotitolazione,  nonché  per  favorire  l’uso  di  tecnologie 
innovative finalizzate all’abbattimento delle barriere alla comunicazione;

VISTO  il D.D.G. n. 1997 del 23 luglio 2024,  con il quale si è proceduto all’approvazione dell’Avviso 
pubblico  per l’erogazione di interventi, volti alla realizzazione di progetti sperimentali, al fine di favorire 
l’inclusione delle persone Sorde e con Ipoacusia;

VISTO, in particolare, l’articolo 10 del predetto Avviso pubblico, che prevede la nomina di una apposita 
Commissione,  con  i  compiti  ivi  specificati,  per  la  valutazione delle  proposte  progettuali  pervenute  e 
l’attribuzione a ciascun progetto di un punteggio, sulla base dei criteri di cui all’art. 11 dell’Avviso di che  
trattasi;

Giuseppa.Tomasino
Font monospazio
DDG n. 2661 del 8.10.2024



CONSIDERATA  la  necessità  di  nominare  la  citata  Commissione,  capace  di  garantire,  sia  le  attività  
istruttorie (compreso il soccorso istruttorio, ove necessario e previsto), che quelle relative alla valutazione 
delle manifestazioni di interesse presentate a valere sull’Avviso;

TENUTO CONTO che tutte le procedure propedeutiche all'emanazione del presente provvedimento sono 
state seguite nel rispetto della normativa vigente.

D E C R E T A

Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, è nominata la Commissione avente compiti di istruttoria (compreso il 
soccorso  istruttorio,  ove  necessario  e  previsto)  e  valutazione,  secondo  le  modalità  stabilite  dall’Avviso 
pubblico,  approvato  con   D.D.G.  n.  1997  del  23  luglio  2024, delle  manifestazioni  di  interesse  di  cui 
all’Avviso pubblico per l’erogazione di interventi regionali afferenti le Politiche di Inclusione, in favore delle 
persone Sorde e con Ipoacusia,  di cui al D.P.C.M. del 14 febbraio 2023.

Art.  2 

La Commissione è così composta:

    1)   MICHELE  TERRASINI                      Presidente

 

2)    RAFFAELLA  PATTI    Componente

   3)   MARIA ANTONIETTA CHISCI         Componente       

     

Art. 3

La partecipazione è resa a titolo gratuito per la dirigenza e comporta, ove autorizzato dal Dirigente Generale,  
il riconoscimento di prestazioni lavorative in regime di lavoro straordinario per il comparto.

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento, ai sensi dell'articolo 68 della legge 
regionale n. 21/2014.

      IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
Dott.ssa Concetta Maltese

 IL  DIRIGENTE  GENERALE
                    Dott.ssa  Maria  Letizia  Di  Liberti

                                                                         

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Dott. Guglielmo Reale          


	D E C R E T A

		2024-10-03T13:08:41+0200
	Concetta Susanna Maltese


		2024-10-03T13:42:56+0200
	GUGLIELMO PIETRO REALE


		2024-10-07T17:40:31+0200
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




